



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da Secretaria de administração, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

1 - EMPRESA: WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 46.385.061/0001-15, VENCEDORA DO LOTE 01.

LOTE 01 PAES E BISCOITOS - COTA PRINCIPAL 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BISCOITO DE ÁGUA E SAL - Biscoito de água e sal pacote com no mínimo 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	PETAYAN	195	R\$ 4,18	R\$ 815,10
5	BISCOITO DOCE - biscoito doce pacote com no mínimo 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	PETAYAN	195	R\$ 4,36	R\$ 850,20
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 1.665,30	

VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ 1.665,30 (MIL SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)

2 - EMPRESA: OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA ME, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 11.278.775/0001-40: VENCEDORA DOS LOTES02,09 E 10.

LOTE 02 PAES E BISCOITOS - COTA RESERVADA 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BISCOITO DE ÁGUA E SAL - Biscoito de água e sal pacote com no mínimo 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	COELHO	65	R\$ 5,45	R\$ 354,25
5	BISCOITO DOCE - biscoito doce pacote com no mínimo 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	PETAYAN	65	R\$ 4,45	R\$ 289,25





VALOR TOTAL DO LOTE 02	R\$ 643,50
-------------------------------	-------------------

Lote 09 – MERCEARIA - COTA PRINCIPAL 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
8	AÇUCAR - Açúcar. Açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. pó branco fino de fácil escoamento. não deve ser empedrado. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	KITUT	390	R\$ 4,50	R\$ 1.755,00
9	CAFE TORRADO E MOIDO 500G - Café torrado e moído, embalagem a vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café – abic, com identificação DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	PURO	390	R\$ 15,50	R\$ 6.045,00
23	ÓLEO DE SOJA REFINADO - óleo de soja refinado. produto deve seguir a legislação vigente RDC nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA. aspecto límpido e isento de impurezas. cor e odor característicos. apresentar certificado de classificação vegetal. rotulagem obrigatória de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900ml do produto.	GRF	CONCORDIA	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
28	ISQUEIRO ACENDEDOR DE FOGÃO - Isqueiro acendedor de fogão	UND	BIC	9	5,5	R\$ 49,50
VALOR GLOBAL DO LOTE 09					R\$ 9.124,50	





Lote 10 – MERCEARIA - COTA PRINCIPAL 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
8	AÇUCAR - Açúcar. Açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. pó branco fino de fácil escoamento. não deve ser empedrado. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	KITUT	130	R\$ 4,50	R\$ 585,00
9	CAFE TORRADO E MOIDO 500G - Cafe torrado e moído, embalagem a vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café – abic, com identificação DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	PURO	130	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
23	ÓLEO DE SOJA REFINADO - óleo de soja refinado. produto deve seguir a legislação vigente RDC nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA. aspecto límpido e isento de impurezas. cor e odor característicos. apresentar certificado de classificação vegetal. rotulagem obrigatória de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900ml do produto.	GRF	CONCORDIA	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
28	ISQUEIRO ACENDEADOR DE FOGÃO - Isqueiro acendedor de fogão	UND	BIC	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50
VALOR GLOBAL DO LOTE 10					R\$ 2.951,50	





06 - EMPRESA: JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 48.777.092/0001-47, VENCEDOR DOS LOTES 11 E 12.

LOTE 11 - DESCARTAVEIS E DIVERSOS - COTA PRINCIPAL 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO - Colher descartável refeição. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
2	COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA - Colher descartável sobremesa. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 123mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
3	COPO PLÁSTICO BRANCO 180ML - Copo plástico branco 180ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,75g. Embalagem: caixa contendo 25 sacos plásticos com 100 unidades do produto.	CX	FC	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
4	COPO PLÁSTICO BRANCO 250ML - Copo plástico branco 250ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,80g. Embalagem: caixa contendo: 25 sacos plásticos com 100 unidades do produto.	CX	FC	150	R\$ 179,50	R\$ 26.925,00
5	FACA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO - Faca descartável refeição. Faca em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
6	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO - Garfo descartável refeição. Garfo em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
7	GUARDANAPO 23 X 22 CM - Guardanapo. Papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensoes minimas 23 x 22 cm, 100% celulose virgem. Embalagem: pacote com 50 unidades.	PCT	Snob	375	R\$ 3,40	R\$ 1.275,00





8	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA LANCHES - Prato descartável branco para lanches. Prato descartável branco de 18 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	FC	112	R\$ 1,95	R\$ 218,40
9	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÕES - prato descartável branco para refeições. Prato descartável branco de 21 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	FC	112	R\$ 2,60	R\$ 291,20
10	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO - prato fundo descartável branco. Prato fundo descartável branco de 15 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto	PCT	FC	112	R\$ 1,40	R\$ 156,80
VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$ 50.976,40						

LOTE 12 - DESCARTAVEIS E DIVERSOS - COTA PRINCIPAL 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO - Colher descartável refeição. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
2	COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA - Colher descartável sobremesa. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 123mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
3	COPO PLÁSTICO BRANCO 180ML - Copo plástico branco 180ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,75g. Embalagem: caixa contendo 25 sacos plásticos com 100 unidades do produto.	CX	FC	50	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
4	COPO PLÁSTICO BRANCO 250ML - Copo plástico branco 250ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,80g. Embalagem: caixa contendo: 25 sacos plásticos com 100 unidades do produto.	CX	FC	50	R\$ 179,50	R\$ 8.975,00





5	FACA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO - Faca descartável refeição. Faca em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
6	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO - Garfo descartável refeição. Garfo em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
7	GUARDANAPO 23 X 22 CM - Guardanapo. Papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 23 x 22 cm, 100% celulose virgem. Embalagem: pacote com 50 unidades.	PCT	Snob	125	R\$ 3,40	R\$ 425,00
8	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA LANCHES - Prato descartável branco para lanches. Prato descartável branco de 18 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	FC	38	R\$ 1,95	R\$ 74,10
9	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÕES - prato descartável branco para refeições. Prato descartável branco de 21 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	FC	38	R\$ 2,60	R\$ 98,80
10	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO - prato fundo descartável branco. Prato fundo descartável branco de 15 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto	PCT	FC	38	R\$ 1,40	R\$ 53,20
VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$ 16.996,10						

VALOR GLOBAL DOS LOTES 01, 02, 09 E 10, 11 e 12 R\$ 82.357,30 (OITENTA E DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Pregão Eletrônico nº 006/2024, para a **SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.





Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Licitação





Granja (CE), 20 de Março de 2024.



ADRIANO FROTA TEIXEIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

(88) 3624.1155

 licitacaogranja@outlook.com

 www.granja.ce.gov.br



Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80





TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da Secretaria de Segurança Pública e Defesa da Cidadania, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

2 - OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA ME, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 11.278.775/0001-40: VENCEDORA DOS LOTES: 09 E 10.

Lote 09 – MERCEARIA - COTA PRINCIPAL 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
8	AÇUCAR - Açucar. Açucar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. pó branco fino de fácil escoamento. não deve ser empedrado. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	KITUT	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50
9	CAFE TORRADO E MOIDO 500G - Cafe torrado e moído, embalagem a vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café – abic, com identificação DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	PURO	75	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50
28	ISQUEIRO ACENDEADOR DE FOGÃO - Isqueiro acendedor de fogão	UND	BIC	4	R\$ 5,50	R\$ 22,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 09					R\$ 1.522,00	




Lote 10 – MERCEARIA - COTA PRINCIPAL 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
8	AÇUCAR - Açucar. Açucar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de materia terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da especie e livre de fragmentos estranhos. po branco fino de fácil escoamento. não deve ser empedrado. rotulagem obrigatoria (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atoxico contendo 1000g do produto.	KG	KITUT	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
9	CAFE TORRADO E MOIDO 500G - Cafe torrado e moído, embalagem a vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor propios. com selo de pureza da associação brasileira de industria do cafe – abic, com identificação DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	PURO	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
28	ISQUEIRO ACENDEADOR DE FOGÃO - Isqueiro acendedor de fogão	UND	BIC	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 10					R\$ 498,50	

VALOR GLOBAL DOS LOTES 09 E 10 R\$ 2.020,50 (DOIS MIL, VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Pregão Eletrônico nº 006/2024, para a SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 20 de Março de 2024.



ADRIANO FROTA TEIXEIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
DA CIDADANIA





TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

01 - EMPRESA: WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 46.385.061/0001-15, VENCEDORA DO LOTE 01.

LOTE 1 - PÃES E BISCOITOS - COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PÃO MASSA FINA - Pão massa fina sem corantes, com peso mínimo de 50g a unidade, fresco e macio.	UND	Renopan	1500	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00
2	PÃO MASSA GROSSA - Pão massa grossa sem corantes, com peso mínimo de 50g a unidade, fresco e macio.	UND	Renopan	1500	R\$ 0,88	R\$ 1.320,00
3	BISCOITO CREAM CRACKER - Biscoito cream cracker. pacote com no mínimo 350g biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker amanteigada. ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo no mínimo 350g do produto, rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	PCT	Petyan	1803	R\$ 4,18	R\$ 7.536,54
4	BISCOITO DE ÁGUA E SAL - Biscoito de água e sal pacote com no mínimo 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	Petyan	1803	R\$ 4,18	R\$ 7.536,54



5	BISCOITO DOCE - biscoito doce pacote com no mínimo 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	Petyan	1803	R\$ 4,36	R\$ 7.861,08
6	BSCOITO RECHEADO EMB.60G - Biscoito recheado emb.60g	PCT	Richester	10822	R\$ 1,76	R\$ 19.046,72
7	BISCOITO SALGADO TIPO AMANTEIGADO - Biscoito salgado tipo amanteigado, embalagens separadas, fazendo um total de no mínimo 138g, com prazo de validade de pelo menos 12 meses. pacote com 06 embalagens.	PCT	Gold Class	507	R\$ 8,93	R\$ 4.527,51
8	BOLO FOFO DIVERSOS SABORES - Bolo fofo diversos sabores, ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, açúcar, margarina. embalagem: bandeja com cobertura plástica contendo 500 g do produto. rotulagem de acordo com as normas da anvisa. validade minima de 05 dias da data entrega do produto.	UND	Renopan	1725	R\$ 13,01	R\$ 22.442,25
9	BOLO LUIZ FELIPE - Bolo Luiz Felipe. ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, açúcar, coco. embalagem: bandeja com cobertura plástica contendo 500 g do produto. rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. validade mínima de 05 dias da data entrega do produto.	UND	Panificadora Local	1725	R\$ 19,52	R\$ 33.672,00
10	PÃO - PÃO MASSA FINA TIPO HOT -DOG - Pão - pão massa fina tipo hot-dog. embalado em saco plástico transparente de polietileno atoxico contendo 500g do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. com numero de registro no ms e validade minima de 7 dias. rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	PCT	Knutri	7410	R\$ 6,50	R\$ 48.165,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ 153.352,64						





VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ 153.352,64 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

2 - OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA ME, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 11.278.775/0001-40: VENCEDORA DOS LOTES: 02, 03, 04, 05, 09 E 10.

LOTE 2 - PÃES E BISCOITOS - COTA RESERVADA 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PÃO MASSA FINA - Pão massa fina sem corantes, com peso mínimo de 50g a unidade, fresco e macio.	UND	Renopan	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00
2	PÃO MASSA GROSSA - Pão massa grossa sem corantes, com peso mínimo de 50g a unidade, fresco e macio.	UND	Renopan	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00
3	BISCOITO CREAM CRACKER - Biscoito cream cracker. pacote com no mínimo 350g biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker amanteigada. ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo no mínimo 350g do produto, rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	PCT	Petyan	602	R\$ 4,95	R\$ 2.979,90
4	BISCOITO DE ÁGUA E SAL - Biscoito de água e sal pacote com no mínimo 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	Coelho	602	R\$ 5,45	R\$ 3.280,90
5	BISCOITO DOCE - biscoito doce pacote com no mínimo 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	Petyan	602	R\$ 4,45	R\$ 2.678,90
6	BSCOITO RECHEADO EMB.60G - Biscoito recheado emb.60g	PCT	Coelho	3608	R\$ 1,45	R\$ 5.231,60



7	BISCOITO SALGADO TIPO AMANTEIGADO - Biscoito salgado tipo amanteigado, embalagens separadas, fazendo um total de no mínimo 138g, com prazo de validade de pelo menos 12 meses. pacote com 06 embalagens.	PCT	Coelho	169	R\$ 4,45	R\$ 752,05
8	BOLO FOFO DIVERSOS SABORES - Bolo fofo diversos sabores, ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, açúcar, margarina. embalagem: bandeja com cobertura plástica contendo 500 g do produto. rotulagem de acordo com as normas da anvisa. validade mínima de 05 dias da data entrega do produto.	UND	Renopan	576	R\$ 11,92	R\$ 6.865,92
9	BOLO LUIZ FELIPE - Bolo Luiz Felipe. ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, açúcar, coco. embalagem: bandeja com cobertura plástica contendo 500 g do produto. rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. validade mínima de 05 dias da data entrega do produto.	UND	Renopan	576	R\$ 11,91	R\$ 6.860,16
10	PÃO - PÃO MASSA FINA TIPO HOT - DOG - Pão - pão massa fina tipo hot - dog. embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. com numero de registro no ms e validade mínima de 7 dias. rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	PCT	Renopan	2470	R\$ 6,45	R\$ 15.931,50
VALOR DO LOTE 02 R\$ 45.120,93						





LOTE 3 – VERDURAS E FRUTAS - COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BATATA INGLESA - Batata inglesa, de primeira qualidade, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	585	R\$ 6,60	R\$ 3.861,00
2	CEBOLA NACIONAL - Cebola nacional, de primeira qualidade, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	682	R\$ 6,60	R\$ 4.501,20
3	TOMATE - Tomate de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	682	R\$ 7,25	R\$ 4.944,50



4	CENOURA - Cenoura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	458	R\$ 6,30	R\$ 2.885,40
5	MARACUJÁ - Maracujá, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	243	R\$ 7,20	R\$ 1.749,60
6	GOIABA - Goiaba, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	370	R\$ 4,60	R\$ 1.702,00
7	CHUCHU - Chuchu, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	325	R\$ 4,60	R\$ 1.495,00





8	BETERRABA - Beterraba, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	Regional	341	R\$ 4,60	R\$ 1.568,60
9	ALFACE AMERICANA - Alface americana, em pe, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MAÇO	Regional	224	R\$ 3,00	R\$ 672,00
10	REPOLHO BRANCO - Repolho branco, de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	161	R\$ 4,60	R\$ 740,60
11	CHEIRO VERDE - Cheiro verde de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MAÇO	Regional	828	R\$ 1,25	R\$ 1.035,00





12	PIMENTÃO VERDE - Pimentão verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	Regional	682	R\$ 6,20	R\$ 4.228,40
13	PIMENTA CHEIRO - Pimenta cheiro de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	341	R\$ 7,20	R\$ 2.455,20
14	ALHO - Alho, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	136	R\$ 17,80	R\$ 2.420,80
15	LARANJA - Laranja, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	224	R\$ 6,80	R\$ 1.523,20





16	MANGA - Manga, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	185	R\$ 7,00	R\$ 1.295,00
19	MAMÃO - Mamão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	175	R\$ 6,20	R\$ 1.085,00
20	MELÃO - Melão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	136	R\$ 6,90	R\$ 938,40
21	BANANA - Banana, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	1050	R\$ 6,90	R\$ 7.245,00





22	ABACAXI - Abacaxi, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	Regional	234	R\$ 6,90	R\$ 1.614,60
23	MELANCIA - Melancia, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	224	R\$ 6,20	R\$ 1.388,80
25	BATATA DOCE - Batata doce, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionadas em monoblocos de pvc frestados.	KG	Regional	224	R\$ 6,10	R\$ 1.366,40
VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 50.715,70						

LOTE 4 – VERDURAS E FRUTAS - COTA RESERVADA 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BATATA INGLESA - Batata inglesa, de primeira qualidade, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	195	R\$ 6,60	R\$ 1.287,00





2	CEBOLA NACIONAL - Cebola nacional, de primeira qualidade, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	228	R\$ 6,60	R\$ 1.504,80
3	TOMATE - Tomate de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	228	R\$ 7,50	R\$ 1.710,00
4	CENOURA - Cenoura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	153	R\$ 7,20	R\$ 1.101,60
5	MARACUJÁ - Maracujá, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	82	R\$ 8,80	R\$ 721,60





6	GOIABA - Goiaba, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	124	R\$ 5,60	R\$ 694,40
7	CHUCHU - Chuchu, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	Regional	109	R\$ 5,60	R\$ 610,40
8	BETERRABA - Beterraba, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	Regional	114	R\$ 6,60	R\$ 752,40
9	ALFACE AMERICANA - Alface americana, em pe, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MAÇO	Regional	75	R\$ 5,90	R\$ 442,50





10	REPOLHO BRANCO - Repolho branco, de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	54	R\$ 5,65	R\$ 305,10
11	CHEIRO VERDE - Cheiro verde de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MAÇO	Regional	277	R\$ 1,50	R\$ 415,50
12	PIMENTÃO VERDE - Pimentão verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	Regional	228	R\$ 6,75	R\$ 1.539,00
13	PIMENTA CHEIRO - Pimenta cheiro de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	114	R\$ 11,85	R\$ 1.350,90





14	ALHO - Alho, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	46	R\$ 19,75	R\$ 908,50
15	LARANJA - Laranja, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	75	R\$ 6,30	R\$ 472,50
16	MANGA - Manga, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	62	R\$ 6,30	R\$ 390,60
19	MAMÃO - Mamão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	59	R\$ 6,50	R\$ 383,50





20	MELÃO - Melão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	46	R\$ 6,20	R\$ 285,20
21	BANANA - Banana, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	350	R\$ 6,75	R\$ 2.362,50
22	ABACAXI - Abacaxi, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	Regional	78	R\$ 6,45	R\$ 503,10
23	MELANCIA - Melancia, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	75	R\$ 6,20	R\$ 465,00





25	BATATA DOCE - Batata doce, fresca, integra e frime, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionadas em monoblocos de pvc frestados.	KG	Regional	75	R\$ 7,13	R\$ 534,75
VALOR DO LOTE 04 R\$ 18.740,85						

LOTE 05 - CARNES E FRIOS - COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PEIXE - Peixe, de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Copaccol	165	R\$ 22,05	R\$ 3.638,25
2	FRANGO - Frango de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Regina	926	R\$ 14,00	R\$ 12.964,00
4	CARNE BOVINA MOIDA - Carne bovina, moída, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Sabor do Sertão	926	R\$ 22,80	R\$ 21.112,80
5	CARNE BOVINA (PATINHO EM BIFES) - Carne bovina (patinho em bifies). carne bovina, tipo patinho, de 1ª qualidade, congelada, sem osso, cartilagens, resíduos e nervos, filetada. cor, aroma e textura próprias do produto em bom estado. não amolecida, pegajosa ou esverdeada. produto deve possuir no máximo 8% de gordura. deve seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de -12° C A - 18° C ao local de entrega. registro no sie ou sif. embalagem primária: polietileno atoxico contendo de 1 kg a 4 kg do produto.	KG	Minerva	300	R\$ 36,50	R\$ 10.950,00





6	CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA - carne bovina em iscas congelada. carne bovina obtida o musculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. embalada em sacos de polietileno a vácuo contendo 1000 a 2000g do produto. aspecto não pegajoso. cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 mapa). Registro no sif. rotulagem obrigatoria (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº10.674).	KG	Minerva	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
7	ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO DE TOMATE - Almondegas de carne bovina ao molho de tomate, preparada, enlatada, em embalagem devidamente indentificada com o nome do produto, da data de fabricação, composição minima e data de validade, embalagem primaria 420g.	LATA	Anglo	1365	R\$ 10,10	R\$ 13.786,50
8	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de charque bovina. dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%). registro do sif. produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa nº 22 de 24/11/05 - mapa). rotulagem obrigatoria (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº22 DE 24/11/05, LEI Nº10.674 DE 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atoxico transparente com 500 gramas do produto.	PCT	Minerva	1170	R\$ 18,10	R\$ 21.177,00
9	SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog. Embaladas em pacotes de 3 kg, congelada. Deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característico. Produto não deve apresentar superficie umida e/ou pegajosa, exsudato liquido ou partes flácidas ou de consistência anormal,	PCT	Regina	798	R\$ 24,93	R\$ 19.894,14





com indícios de fermentação putrida. não será tolerada a presença de manchas esverdeadas ou pardacentas ou coloração sem uniformidade. registro no sif.					
VALOR DO LOTE 05 R\$ 111.322,69					

LOTE 09 – MERCEARIA - COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	OVO DE GALINHA TIPO A - Ovo de galinha tipo a. tamanho medio (igual ou superior a 50g), branco, fresco e limpo e sem rachaduras. Embalagem primária em bandejas de 30 unidades envolvidas em involucro de pvc atoxico e rotulagem de acordo com a anvisa.	BANDEJA	Regina	262	R\$ 21,50	R\$ 5.633,00
3	ARROZ BRANCO - Arroz branco. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. produto deve ser isento de materia terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da especie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatoria (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atoxico contendo 1000g do produto.	KG	Zanatta	1590	R\$ 5,90	R\$ 9.381,00
4	FEIJÃO PRETO - Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e especies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Kicaldo	483	R\$ 9,50	R\$ 4.588,50





5	FEIJÃO CARIOQUINHA - Feijão carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Kicaldo	780	R\$ 9,00	R\$ 7.020,00
7	MACARRÃO ESPAGUETE - Macarrão espaguete. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.	PCT	Coelho	1657	R\$ 3,80	R\$ 6.296,60
8	AÇUCAR - Açúcar. Açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. pó branco fino de fácil escoamento. não deve ser empedrado. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	Kitut	2145	R\$ 4,50	R\$ 9.652,50
9	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G - Café torrado e moído, embalagem a vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café – abic, com identificação DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	Puro	1012	R\$ 15,50	R\$ 15.686,00





10	TEMPERO COMPLETO - Tempero completo, tempero completo sem pimenta, embalagem primária plástica, em potes contendo no mínimo 290 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. composição mínima: alho, sal, cebolinha, salsa, pimenta do reino etc. obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	UND	Regina	487	R\$ 3,80	R\$ 1.850,60
11	PAPEL FILME - Papel filme, 28cm x 30m. filme plástico, tipo estirável, largura 28, aplicação embalar vidrarias, material pvc, comprimento 30. descrição complementar: papel filme em pvc para envolver, proteger e conservar alimentos e outros.	UND	Térmica	19	R\$ 6,50	R\$ 123,50
12	PAPEL ALUMINIO EM ROLO - Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	UND	Térmica	19	R\$ 6,80	R\$ 129,20
13	CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G - Caldo de carne em caixa de papelão c/24 tabletes de 19g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	CX	Maggi	390	R\$ 12,50	R\$ 4.875,00
14	CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G - Caldo de frango em caixa de papelão c/24 tabletes de 19g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	CX	Maggi	390	R\$ 14,50	R\$ 5.655,00





15	FARINHA DE MILHO PRE-COZIDO - Farinha de milho pre-cozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	Regina	1267	R\$ 2,80	R\$ 3.547,60
16	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALADA EM POTE CONTENDO 500G - Margarina vegetal, com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	Puro Sabor	1443	R\$ 7,10	R\$ 10.245,30
17	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA - Farinha de mandioca quebradinha. tipo 01, classe branca, grupo seca. embalagem primária plástica transparente de 1 kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saude humana.	KG	Itaguary	487	R\$ 6,50	R\$ 3.165,50
18	LEITE EM PO INSTANTÂNEO - Leite em po instantâneo. composição: leite integral, vitaminas (C, A e D), pirofosfato ferrico e emulsificante lecitina de soja. não contem gluten. lata de 400 gramas.	LATA	Nestle	1950	R\$ 18,20	R\$ 35.490,00
19	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML - Vinagre de álcool, claro, embalagem contendo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	Sadio	351	R\$ 2,50	R\$ 877,50
20	SAL REFINADO - Sal refinado, iodado, para consumo domestico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Nota 10	351	R\$ 1,10	R\$ 386,10
22	LEITE EM PO INSTANTÂNEO - Leite em po instantâneo. composição: leite integral, vitaminas (C, A e D), pirofosfato ferrico e emulsificante lecitina de soja. não contem gluten. lata de 400 gramas.	LATA	Nestle	1950	R\$ 19,50	R\$ 38.025,00
23	ÓLEO DE SOJA REFINADO - óleo de soja refinado. produto deve seguir a legislação vigente RDC nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA. aspecto limpido e isento de impurezas. cor e odor característicos. apresentar certificado de classificação vegetal. rotulagem	GRF	Concordia	682	R\$ 8,50	R\$ 5.797,00

